
Witamy w drugim numerze , miło mi was znów powitać, w naszym miesięczniku.

Zeszły okres zdominowały wybory, więc w tym numerze, pozwolimy sobie na  wywiad z radną z  komitetu, który wygrał i będzie decydował o rozwoju 
miasta.

Sulejówek się zmienia, my w redakcji widzimy że na lepsze, co ciekawe, my też się zmieniamy, wyniki wyborów, jasno pokazują co dla nas się liczy, a nie 
liczą się pretensje,  szukanie problemów, mgliste obietnice, liczą się konkrety, które usprawniają i polepszają nasze życie.

Negatywna kampania wyborcza, nie oparta na konkretnych faktach, się nie sprawdza, liczą się realia, działania polepszające nasz byt a nie drobiazgi. Jako 
mieszkańcy Sulejówka, nie liczymy na kosmodrom, ale chcemy by żyło nam się lepiej i wygodniej. 

Przypominam, wybory mijają, sąsiedzi zostają.
Wracając do Gazety, w tym numerze opisujemy między innymi  Klub Sportowy Tae, wspominamy i korygujemy historię Sulejówka, pokazujemy  ... sami 

zobaczycie  ...
Aleksander Tyski

Radni Miasta Sulejówek w nowej kadencji:

Okręg  1: ELIASZ Mateusz Błażej (KWW A. Śliwy)
Okręg  2: NOWOGRÓDZKA Marzena (KO)
Okręg  3: SZCZYGIELSKI Tomasz Michał (KWW A. Śliwy)
Okręg  4: JEŻ-KAFLIK Agnieszka Grażyna (KO)
Okręg  5: STOŻEK Katarzyna Ewa (KWW Nasze Osiedle)
Okręg  6: WANKE Jan (KWW A. Śliwy)
Okręg  7: DĄBROWSKI Daniel (KWW A. Śliwy)
Okręg  8: SZAREJKO Anna Magdalena (KWW A. Śliwy)
Okręg  9: BODZENTA Sebastian Rafał (KWW A. Śliwy)
Okręg 10: LIPKA Andrzej Jerzy (KWW Razem z Mieszkańcami dla Sulejówka)
Okręg 11: MUSIATOWICZ Patrycja (KWW A. Śliwy)
Okręg 12: KRASNODĘBSKI Hubert Marcin (KWW A. Śliwy)
Okręg 13: ZIELIŃSKI Jacek Grzegorz (KO)
Okręg 14: KRÓLAK Iwona Małgorzata (KWW A. Śliwy)
Okręg 15: KORZEMPA Krzysztof (KWW A. Śliwy)

Gratulujemy

Burmistrz Miasta Sulejówek w nowej kadencji: ŚLIWA Arkadiusz Bogdan (KWW A. Śliwy) - zdobył ponad 66% głosów
„Dziękuję mieszkańcom za ponowne zaufanie i możliwość kontynuowania naszej wspólnej pracy na rzecz rozwoju naszego miasta. Jestem 

dumny, że razem z radą miasta możemy dalej realizować naszą wizję rozwoju i poprawy jakości życia. Wasze wsparcie to dla nas wszystkich 
potwierdzenie, że idziemy w dobrym kierunku. Razem osiągnęliśmy już wiele, ale przed nami jeszcze więcej wyzwań, które zamierzamy 
pokonać, dbając o każdy aspekt naszej wspólnoty.”



Witamy nową, młodą radną, Panią Anie Szarejko, a poniżej kilka pytań i odpowiedzi, które mam  nadzieję wam się spodobają  

Jakie są najważniejsze osiągnięcia Rady Gminy podczas ostatniej kadencji? Subiektywna opinia 
Rada Miasta Sulejówek ostatniej kadencji przede wszystkim nie utrudniała pracy Burmistrza i  całego urzędu. To znaczy zdarzały się 

czasami różne incydenty w wykonaniu kilku radnych, ale na  pewno nie było tak jak w przedostatniej kadencji. Dlatego najistotniejsze 
jest zawsze jacy ludzie  stanowią większość rady. Zwykle u nas bywa to stosunek 7:8 lub 8:7. W przedostatniej kadencji  reprezentowali 
nas ludzie, którzy nie zachowywali się na sesjach stosownie. A tego jak głosują sami  nie potrafili wytłumaczyć. Wówczas miały miejsce 
różne słynne sytuacje oraz padały również  różne słynne pytania i odpowiedzi – na przykład: „a dlaczego głosuje Pan przeciwko swojemu  
własnemu wnioskowi?” - „bo ja zawsze jestem przeciwko!”.  

Natomiast praca radnych ostatniej kadencji z reguły przez większość czasu przebiegała dość  spokojnie. Z wyjątkiem okresu obostrzeń 
związanych z covid-19.  

Jeśli chodzi o najważniejsze osiągnięcia to musiałabym się nad tym dłużej zastanowić. Część  radnych osiągnęła wiele dla swojego 
rejonu (okręgu wyborczego), a część była zupełnie  niezaangażowana. Myślę, że najważniejsze było każde zrealizowanie prośby lub 
wniosku  Mieszkańca, każdy kontakt danej radnej lub radnego z Mieszkańcami i wysłuchanie ich głosu, a w  dalszej kolejności skuteczna 
realizacja postulatów lub próśb Mieszkańców. Niektórzy naprawdę  dobrze sprawowali swój mandat i działali dla swojego rejonu – zabiegali 
m.in. o budowę ulic,  odwodnienia, uzupełnienia brakującego oświetlenia, utworzenie brakujących przejść dla pieszych, o  porządek i ład 
przestrzenny, uruchomienie autobusu.  

Jakie są Twoje główne priorytety na nadchodzącą kadencję? 
W okręgu nr 8 zaległości sięgają bardzo długich dziesięcioleci, dlatego odpowiadając najkrócej – moimi priorytetami jest dosłownie wszystko. Zrobię co w mojej mocy, 

żeby jak największą ilość  zaległości tu nadrobić. Okręg sam w sobie jest piękny – po spacerach wszystkimi ulicami,  uliczkami i zakamarkami w okręgu można się poczuć 
jak po powrocie z lasu. Jednakże piękne  drzewa i piękne domy (również przedwojenne) to jeszcze nie wszystko. Mieszkaniec musi też mieć  warunki, żeby z tego domu 
wyjść lub wyjechać i nie utonąć albo się nie zakopać po drodze – prawda? Tak więc w pierwszej kolejności nadrabiamy przede wszystkim wszelkie podstawowe  kwestie 
związane z infrastrukturą lokalną.  

Najważniejsze plany dla okręgu nr 8 na najbliższą kadencję: budowa ulic: 3 Maja, Sejmowej,  Jagiellońskiej, Niemojewskiego, Dąbrowskiego, Baryłki, Cieplaka, Spacerowej 
oraz remont  chodnika przy ul. Armii Krajowej. 

Moje priorytety to: spotkania z Mieszkańcami, konsultacje z Mieszkańcami, kontakt z  Mieszkańcami, bycie łącznikiem pomiędzy społecznością lokalną a organami 
decyzyjnym,  zaangażowanie na rzecz poprawy warunków życia Mieszkańców i rozwoju naszego miasta.  Chciałabym móc wnieść do Rady Miasta to, czego mi wciąż od 
lat brakowało wśród (za) dużej  ilości radnych: zaangażowania, energii, pomysłów, szczerych i dobrych intencji oraz serca do spraw  lokalnych. Czyli wnieść społecznika, 
a nie polityka.  

Ze swojej strony gwarantuję bardzo dobrą i konstruktywną współpracę z Burmistrzem Miasta  Sulejówek. Zarówno moje plany, które przedstawiłam w swojej ulotce 
wyborczej, jak i plany  całego naszego komitetu są bardzo ambitne.  

Oprócz podstawowych kwestii (takich jak m.in. poprawa infrastruktury lokalnej; wsparcie dla  szkół, inicjatyw oświatowych i społecznych; rozwój programów społecznych 
wspierających osoby  starsze, niepełnosprawne, rodziny z dziećmi; inicjatywy na rzecz kultury, sportu i rekreacji;  organizacja komunikacji; poprawa bezpieczeństwa 
publicznego) bardzo ambitnym planem będzie  budowa Nowego Centrum Sulejówka przy ul. Reymonta (naprzeciwko Komisariatu Policji) – zakładającego powstanie 
Rynku oraz nowej siedziby MDK wraz z nowoczesną salą widowiskową  na 300 osób. Jeśli uda nam się pozyskać na tę inwestycję stosowne dofinansowanie zewnętrzne  
projekt ten zostanie zrealizowany.

Jak poradzicie sobie z wyzwaniami związanymi z budżetem lokalnym i finansowaniem projektów? 
To akurat pytanie bardziej do Burmistrzów. Ale jeśli ja mam na nie odpowiedzieć, to powiem, że na  tyle na ile znam ich pracę i możliwości to tak jak zawsze – świetnie 

i ponad normę. Przed  poprzednią kadencją Pan Burmistrz deklarował na przykład, że na budowę kompleksowego  systemu odwodnienia miasta pozyska 30 mln dotacji, 
a w sumie pozyskał na ten cel 42 mln zł. Zaplanowane na ten rok wydatki inwestycyjne - ponad 46 mln zł, w przeliczeniu na 1 Mieszkańca  są jednymi z najwyższych na 
Mazowszu. W ostatnich latach Panowie Burmistrzowie (oczywiście  wraz z całym sztabem swoich podwładnych – pracowników Urzędu Miasta) pozyskali rekordowe w  
skali kraju ponad 300 mln dotacje na rozmaite inwestycje (w tym budowę obu tuneli, budowę dróg i  odwodnienia, budowę parkingu wielopoziomowego, basenu, parku 
i wiele innych projektów).  Obecnie, poprzez odblokowanie Krajowego Programu Odbudowy, pojawiły się nowe możliwości  pozyskiwania kolejnych źródeł dofinansowania. 
Jesteśmy jednym z pierwszych samorządów w  Polsce, który już skutecznie skorzystał z tego programu, pozyskując dotację na budowę drugiego  tunelu. 

Jakie strategie zamierzasz zastosować, aby zwiększyć zaangażowanie mieszkańców w życie  lokalne? 
Mam różne pomysły w tym zakresie. Ale na pewno nie zdradzę ich za bardzo przedwcześnie. W  ogóle nie za bardzo lubię opowiadać o swoich planach i pomysłach. 

Ja wolę je po prostu  realizować. I informować o nich na odpowiednim etapie.  
Jakie są największe wyzwania, przed którymi stoi nasza gmina, wymień trzy najważniejsze, przynajmniej trzy 
Jednym z największych wyzwań w Sulejówku stale jest budowa dróg i dbałość o stan dróg,  Na chwilę obecną mamy w Sulejówku 151,267 km wszystkich dróg, z czego 

66,710 km to drogi  gruntowe. W ciągu ostatnich lat bardzo wiele udało się wyremontować, ale z powodu zaszłości  historycznych wciąż mamy bardzo dużo do zrobienia. 
I jest to jedną z największych bolączek  Mieszkańców Sulejówka.  

Kolejnym bardzo ważnym aspektem jest szeroko pojęta komunikacja, czyli m.in. dokończenie  budowy i terminowe uruchomienie tunelu w ul. Przejazd; kompleksowa 
przebudowa i rozbudowa  al. Piłsudskiego na odc. od Traktu Brzeskiego (Wesoła) aż do tunelu; budowa ronda na  skrzyżowaniu ul. Okuniewskiej i al. Piłsudskiego, 
rozbudowa systemu ścieżek rowerowych w  mieście, w tym budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Okuniewskiej; skuteczne negocjacje z  Warszawą dotyczące uruchomienia 
autobusu nocnego do Warszawy oraz autobusu przyspieszonego  relacji Sulejówek – Rondo Wiatraczna, który stanowiłby alternatywę dla pociągów SKM i KM w  związku 
z zapowiadanymi utrudnieniami wywołanymi przebudową Dworca Wschodniego, linii  średnicowej oraz tuneli w Warszawie; doprowadzenie do ujednolicenia oferty 
komunikacji  publicznej w gminach podwarszawskich w ramach planowanej do utworzenia metropolii  warszawskiej (nowa ustawa metropolitalna); rozszerzenie tras 
autobusów lokalnych linii L-47 i L 48, poprawa dostępności komunikacji miejskiej; połączenie północnej i południowej strony miasta  za pomocą komunikacji miejskiej.  

A ponadto także: budowa oświetlenia ulicznego oraz wymiana starych ulicznych lamp sodowych na  nowoczesne i energooszczędne lampy LED; realizacja kompleksowego 
programu poprawy estetyki  miasta – znacznie większy nacisk na sprzątanie przestrzeni publicznych; całkowite pokrycie miasta  

siecią wodno-kanalizacyjną; pokrycie całego miasta miejscowymi planami zagospodarowania  przestrzennego oraz dalsze ich uszczelnianie w zakresie zapisów służących 
ograniczeniu tzw.  „patodeweloperki”; budowa pierwszego w Sulejówku żłobka publicznego; utworzenie Stref  Aktywnego Wypoczynku; budowa skateparku i pumptracka; 
ułatwienie i usprawnienie dostępu do  Podstawowej Opieki Zdrowotnej i wiele, wiele innych.  

Pytania od mieszkańców:
- Czy wynik wyborów, tak Pani, jak i całego komitetu był dla Pana/Pani zaskoczeniem? Oraz co  mogło wpłynąć na taki wynik a nie inny wg Pani? 
Wynik wyborów nie był dla mnie zaskoczeniem. Przewidywałam właśnie mniej więcej takie  wyniki wyborów. Bardzo niewiele zabrakło, a wyniki wyborów mogłyby być 

jeszcze lepsze. Jak się  okazało, w kilku okręgach o tym, kto zostanie radnym, decydowała różnica 17, 22 lub 25 głosów.  Czyli jak widać, każdy głos naprawdę ma znaczenie. 
Przecież to różnica Mieszkańców zaledwie 5- 10 domów. 

Na pewno wiele czynników miało wpływ na taki, a nie inny, wynik wyborów. Przede wszystkim  Pan Burmistrz sprawdził się na swoim stanowisku już przez trzy 
kadencje. Po drugie kampania  naszego komitetu była prowadzona w sposób rzeczowy i merytoryczny. Nasi przeciwnicy zmęczyli  Mieszkańców swoją kampanią i sposobem 
jej prowadzenia (w szczególności w Internecie) jeszcze  zanim tak naprawdę kampania wyborcza się rozpoczęła. 

Wyborcy w zdecydowanej większości zaufali osobom, które skupiły się na tym, co chcą i co mogą  robić dla Sulejówka – osobom, które przedstawiały swoje pomysły na 
rozwój naszego miasta i  poprawę warunków życia nas wszystkich. A nie osobom, które prowadziły kampanie negatywne  oparte o kłamstwa i półprawdy.  

- Co w wyborach oraz całej kampanii wyborczej było dla Pani najtrudniejsze czy może najbardziej  zaskakujące? 
Najbardziej zaskakująca była ilość pomówień, zniesławień i naruszeń dóbr osobistych. Fałszywe  informacje w materiałach wyborczych również. 
Troszkę za dużo osób w naszym mieście zachowuje się jak wyjęci spod prawa – jakby art. 212 KK  ich nie dotyczył. A Internet nie jest zwolniony z przepisów kodeksu 

karnego. Zaskoczyła mnie również próba oczernienia jednej z kandydatek na radną przez dotychczasową  radną na forum publicznym. Jednak jak Mieszkańcy szybko 
zauważyli, miała ona na celu zapewne  jedynie ukrycie swojej własnej indolencji. 

Zaskoczyło mnie również, jak wiele czasu może pochłonąć kampania wyborcza. Ponieważ zawsze  chcę robić wszystko najlepiej jak tylko potrafię, to samo pisanie 
i projektowanie mojej ulotki  indywidualnej zajęło mi łącznie około miesiąca. Samą siebie jestem w stanie poprawiać bez końca.  Następnie roznoszenie ulotek zajmowało całe 
dnie. Do tego duża ilość zebrań, spotkań, rozmów z  Mieszkańcami. A najwięcej czasu zajmuje prowadzenie kampanii wyborczej w Internecie.  Merytoryczne przygotowanie 
materiałów i informacji. To jest najbardziej czasochłonny i  pracochłonny element kampanii. Choć z drugiej strony też najbardziej niewdzięczny (tu nawiązuję  do początku 
tej odpowiedzi mówiącej o pomówieniach i zniesławieniach). 

Ale oczywiście w żadnym wypadku nie można go pomijać – w końcu żyjemy w XXI wieku. W  dobie Internetu. 
Przyznaję, że kampania wyborcza jest w stanie spowodować o wiele większe zaległości w różnych  innych obszarach życia, niż mogłoby się wydawać. Oczywiście osobom, 

które naprawdę rzetelnie  chciały się w tę kampanię zaangażować.  
- Jak postrzega Pani rolę bycia radną. Co wg Pana/Pani to oznacza i jak widzi Pani pracę dla i  na rzecz miasta i Mieszkańców? 
Rolę bycia radną postrzegam jako przedstawicielstwo Mieszkańców w Radzie Miasta. Radna  reprezentuje we władzach samorządowych Mieszkańców, a nie samą 

siebie. I robi to zgodnie z  oczekiwaniami Mieszkańców. Latami uczestnicząc w obradach i obserwując sesje Rady Miasta,  zauważyłam, że wciąż jest tam sporo osób, które 
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HISTORIA SULEJÓWKA  
Witam, na początku przepraszam za pomyłkę 

w poprzednim tekście, w którym pojawił się błąd 
dotyczący rodziny, która sprawiła, że Sulejówek stał się 
modny. Chcieliśmy napisać o rodzinie Moraczewskich, 
a nie Morawieckich. Przepraszamy.

wykazują zbyt małe zaangażowanie. Radni, po  tym jak zostają wybrani, to przez całe kadencje nie biorą pod uwagę głosu Mieszkańców, nie  rozmawiają i nie spotykają się 
z Mieszkańcami. 

Po wyborach części radnych w ogóle już nie widać, a większość Mieszkańców niestety ich nie zna,  nie wie, jak głosują, o co wnioskują, czy o cokolwiek się starają, czy 
zabiegają o poprawę  warunków życia Mieszkańców (w szczególności w okręgu, w którym kandydowali i w którym ich  wybrano - gdzie im zaufano). Zauważyłam, że wielu 
Mieszkańców w ogóle nie zna radnych – swoich własnych przedstawicieli w Radzie Miasta. Dlatego też podjęłam decyzję o kandydowaniu. 

Moje obserwacje sprawiły, że solidnie wyrobiłam sobie zdanie, jaki radny nie powinien być. Stąd  też wiem jaką radną ja chciałabym być. 
A mianowicie chciałabym być całkowitym przeciwieństwem wyżej opisanych. Jak widzę pracę dla i na rzecz miasta oraz Mieszkańców najlepiej odzwierciedla poniższy 

cytat:  „Najlepszym sposobem pozyskiwania wiedzy na temat problemów i nastrojów Mieszkańców jest  stała i systematyczna analiza wypowiedzi Mieszkańców 
i wsłuchiwanie się w ich głos. Gdy radny  uzyska informacje o oczekiwaniach Mieszkańców, nie może zachować ich dla siebie – musi  przekazać je dalej, do tego zobowiązuje 
go ustawodawca. Opinie, wnioski i sprawy zgłaszane przez  Mieszkańców rzetelny przedstawiciel powinien zaprezentować do rozpatrzenia organom  wykonawczym 
oraz całej radzie. Fundamentalna jest w tym kontekście dobra wola radnego. Bez  niej postulaty Mieszkańców nie zostaną zrealizowane. Z tego powodu niektórzy 
radni działają  efektywniej, ponieważ swoim obowiązkom poświęcają więcej czasu, niż inni. Praktyka wskazuje,  że duża część radnych podejmując decyzje kieruje się 
zgodnością z własnym sumieniem i  poglądami, jedynie posiłkując się oczekiwaniami ze strony Mieszkańców. Giovanni Sartori słusznie  zauważył, że „osiągnięty został 
moment, w którym ciało reprezentatywne reprezentuje kogoś przed  samym sobą”. Radni mają mało obowiązków, a te, które ustawodawca na nich nakłada są ogólne 
i  mogą być  interpretowane bardzo elastycznie. Intensywność i jakość działań podejmowanych przez  radnych zależy w dużej mierze od ich dobrej woli i motywacji 
wewnętrznej. Prawo nie przewiduje  instrumentów o charakterze sankcji, którymi mogliby się posłużyć Mieszkańcy względem  nieaktywnego radnego. Jedyną możliwością 
wyegzekwowania jego odpowiedzialności jest nie  poparcie jego kandydatury w kolejnych wyborach”. 

[źródło: „Komu służy radny?”, dr Joanna Podgórska-Rykała, Katedra Polityk Publicznych  Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie]  
- Może Pan/i powie kilka słów o sobie, aby mieszkańcy mogli Panią lepiej poznać, nawet Ci z  innych okręgów wyborczych. 
Mam 38 lat, mieszkam w Sulejówku od urodzenia, w czwartym pokoleniu. Jestem działaczem  społecznym, wolontariuszem. Zawodowo koordynatorem projektów 

(przygotowywanie nowych  projektów, poszukiwanie źródeł finansowania, odpowiedzialność za merytorykę oraz harmonogram  działań, zarządzanie zespołem, dbanie 
o kwestie formalne powiązane z projektami, monitorowanie  pracy zespołu, zarządzanie budżetem oraz ryzykiem, prowadzenie dokumentacji rozliczeniowej),  researcherem, 
pracownikiem administracji. Wykształcenie administracyjno-ekonomiczne.  Odznaczona medalem Reipublicae Memoriae Meritum, uhonorowana złotą statuetką 
BohaterON  im. Powstańców Warszawskich w kategorii „Pasjonat”.  

Moją pasją są historia Polski XX w., dzieje Sulejówka, życiorysy żołnierskie, archiwistyka,  projekty społeczne, inicjatywy lokalne, pomaganie innym, wolontariat, zwierzęta 
i przyroda. Jestem  autorką publikacji „Nasi Bohaterowie, ocalmy ich od zapomnienia...” poświęconej Bohaterom walk  o niepodległość i suwerenność RP oraz pamięci 
o ofiarach wojny i okresu powojennego  związanych z Sulejówkiem. Od 12 lat prowadzę „blog o Sulejówku”. Zainicjowałam upamiętnienie  ofiar Zbrodni Katyńskiej z terenu 
Sulejówka oraz uroczystość zasadzenia 10 Katyńskich Dębów  Pamięci, poprzedzając to badaniami pozwalającymi odnaleźć powiązania z naszym miastem 4  kolejnych 
oficerów oraz funkcjonariuszy. Odnalazłam do tej pory łącznie ok. 150 grobów żołnierzy  i cywilnych ofiar wojny na cmentarzu w Sulejówku-Miłośnie i w Sulejówku. 
W ramach konkursu  „Czuwamy! Pamiętamy!” zdobyłam środki na gruntowny remont 3 mogił ofiar pacyfikacji 15  września 1939 r. Przygotowałam merytorycznie 
i zaprezentowałam w przestrzeni publicznej różne  wystawy – m.in. dotyczące ofiar Zbrodni Katyńskiej związanych z Sulejówkiem, Powstańców  Warszawskich związanych 
z Sulejówkiem, ofiar pacyfikacji 15 września 1939 r., a także ogólne o  wszystkich Bohaterach i cywilnych ofiarach II wojny światowej związanych z naszym miastem.  
Byłam inicjatorką nadania nazwy rondu na terenie Miasta Sulejówek - „rondo Bolesława  Duszczyka” oraz nadania tytułu „Zasłużony Dla Miasta Sulejówek” śp. Panu 
Stanisławowi  Januszewskiemu - nauczycielowi z SP4, a także tytułu zbiorowego Ofiarom Zbrodni Katyńskiej z  Sulejówka. 
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A teraz podziękowania dla pana Tadeusza Wieczorka, 
który znacznie poszerzył moją wiedzę o historii 
Sulejówka i okolic. Mam nadzieję, że w następnym 
numerze pojawi się jego artykuł o naszym mieście.

A więc po kolei: Nie ma wzmianek, innych niż 
w  nternecie, o Sulejówku w XIII wieku, a w XVI wieku 
występowały takie nazwy jak: Sulejewo, Sulygewo, 
Sulieiewo, Sulieowo, Sulewo... Mówimy tylko o XVI 
wieku. Okoliczne tereny, w XVI wieku należały do Jana 
Radzimińskiego, a wiemy o tym, bo zakontraktował 
2 zahcyki na zamówienie kupców z Gdańska. Nie 
wiecie, co to zachcyk? Praktycznie nikt nie wie, ale pan 
Tadeusz znalazł definicję: to 1000 bali drzewa, takiego 
na maszty, więc wysuszonego o długości powyżej 25 
metrów, transportowano je 40 kilometrów do Liwca, 
dokładnie do dzisiejszego Kamieńczyka bo to był 
najbliższy port. 

Ku mojemu rozczarowaniu, w tamtym czasie nie 
odnotowano istnienia rodziny Sulejówkowskich.

Na początku XIX wieku wieś Suleiewko liczyła 
6  zagród i jedną karczmę, łącznie 57 mieszkańców, 
wedle spisu ludności z roku 1827, co można sprawdzić 
w „Tabeli miast, wsi i osad Królestwa Polskiego”.

Z ciekawostek, wieś Suleiewko nigdy nie leżała na 
trakcie handlowym z Warszawy na wschód, znajdowała 

się na terenie obecnych ogródków działkowych 
obok dzisiejszego WITPiS, około 800 metrów od tego 
traktu. Inna ciekawostka to ta, że wieś Sulejówek 
została wysiedlona w 1888 roku, w trakcie budowy 
poligonu artyleryjskiego, brak jakichkolwiek wzmianek 
o urodzeniach, zgonach, małżeństwach w latach 1888-
1901 z Sulejówka w księgach parafialnych Okuniewa, 
do której parafia ta podlegała.

Sulejówek stał się gminą 1 kwietnia 1939 roku, 
wcześniej podlegał władzom Okuniewa.

Pan Tadeusz Wieczorek uświadomił mi bezmiar mojej 
niewiedzy i mógłbym jeszcze długo pisać o tym, co 
opowiadał, ale chyba lepiej poczekać na jego opowieść, 
może nawet w następnym numerze. Popatrzcie na 
rysunek, jak to wcześniej bywało, i porównajcie 
z  dniem dzisiejszym. Załączamy też mapę Cechówki 
z lat wczesnych. 

Mam nadzieję, że pojawi się więcej pasjonatów 
historii Sulejówka, może nawet jakieś zdjęcia, historie 
i  ciekawostki, jak choćby ta, że pierwszy dyrektor 
szkoły w Sulejówku Miłośnie, pan Baryłka, nie był 
Rosjaninem o nazwisku Baryłko... a działo się to ponad 
100 lat temu.

A. T.
redakcja@glossulejowka.pl,    tel. 791 676 524



Smak Włoch (i nie tylko) wkracza do Sulejówka. 

Wkrótce otwarcie restauracji ISOLA Ristorante  w Parku Glinianki. 
Zgodnie z uzyskanymi przez redakcję informacjami Sulejówek wzbogaci się wkrótce o nowy,  

atrakcyjny lokal gastronomiczny. Informację potwierdził także inwestor. Włoska restauracja 
ISOLA  Ristorante planuje otwarcie się w Sulejówku w Parku Glinianki już w maju. 

Otwarcie ISOLA Ristorante to nie tylko wydarzenie kulinarne dla miłośników włoskich 
specjałów,  ale również krok w kierunku wzbogacenia kulturalnego i kulinarnego krajobrazu 
Sulejówka. 

Włoska kuchnia od dawna zachwyca swoją różnorodnością smaków i aromatów. ISOLA 
Ristorante nie pozostaje w tyle i zaproponuje autentyczne włoskie dania przygotowywane ze 
świeżych,  wysokiej jakości składników. Od tradycyjnych spaghetti carbonara po delikatne risotto, 

każde danie  w restauracji będzie kulinarną podróżą po Italii. 
ISOLA Ristorante uzupełni tym samym ofertę 

gastronomiczną Sulejówka. Zlokalizowana jest w  samym 
sercu Sulejówka, w Parku Glinianki, oferując otwartą 
przestrzeń i możliwość obserwowania  otaczającej przyrody. 
Właśnie ta wyjątkowa atmosfera Parku Glinianki doda 
restauracji  niepowtarzalnego uroku. Spacer przez park, 
otoczony zielenią i śpiewem ptaków, to idealne  wprowadzenie 
do posiłku w restauracji. 

Jak przekazał nam inwestor „Lokalizacja projektu w Parku 
Glinianki i bliskość przyrody czynią to  miejsce wyjątkowym. Postaramy się, aby oferta restauracyjna i unikalność restauracyjnej  
przestrzeni była na najwyższym poziomie a restauracja stała się ulubionym lokalem mieszkańców  Sulejówka. Jesteśmy pewni, że 
będzie to idealne miejsce dla spotkań rodzinnych, jak i w gronie  przyjaciół. 

Możliwość spędzania czasu z bliskimi, rozkoszowanie się pysznym jedzeniem i celebrowanie  wspólnych chwil to mianowniki, które 
przyświecały nam przy realizacji tego projektu” Jako redakcja oczywiście napiszemy kilka słów po otwarciu, a może nawet więcej gdy 
poznamy  opinie naszych czytelników. 

Nie pozostaje nam nic innego jak poczekać do maja i przekonać się osobiście jak wygląda lokal,  urokliwe otoczenie i jakie kulinarne 
niespodzianki tam na nas czekają. 

         INFORMATOR MIEJSKI
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Lato w Mieście 2024  
                            .
Półkolonie dla uczniów klas 1-8 szkół podstawowych zorganizowane zostaną 
przez Miasto Sulejówek w terminie od 1 lipca do 26 lipca 2024 r. 
w Szkole Podstawowej nr 2 
im. Stefana Czarnieckiego z oddziałami integracyjnymi, 
05-070 Sulejówek ul. Okuniewska 2 
oraz w 
Szkole Podstawowej nr 3 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
05-071 Sulejówek ul. Głowackiego 47.
W ramach półkolonii przewidziane są zajęcia rekreacyjne, edukacyjne 
i  warsztatowe, opieka fachowej i doświadczonej kadry oraz materiały do 
zajęć.

Uczestnikiem półkolonii może być dziecko, które:
1) uczęszcza w bieżącym roku szkolnym 2023/2024 do klas 1-8 szkoły 
podstawowej,
2) mieszka na terenie Miasta Sulejówek i/lub uczy się w szkole na terenie 
Miasta Sulejówek.
Regulamin półkolonii oraz terminy i zasady rekrutacji zostaną ogłoszone na 
stronie  www.sulejowek.pl   pod koniec kwietnia br.
Dyżur wakacyjny dla przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Miasto Sulejówek
Zasady organizacji i terminy dyżuru wakacyjnego określone zostały 
w Zarządzeniu nr BBM.0050.269.2023 Burmistrza Miasta Sulejówek z dnia 
29 listopada 2023 roku.
Na dyżur wakacyjny przyjmowane będą dzieci już uczęszczające w bieżącym 
roku szkolnym do przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Miasto Sulejówek.
Z dyżuru wakacyjnego mogą korzystać jedynie dzieci, których 
obydwoje rodzice lub rodzic samotnie wychowujący dziecko pracują i nie 
korzystają w tym czasie z urlopu wypoczynkowego lub wychowawczego 
i tym samym nie mogą zapewnić opieki swoim dzieciom.
Termin składania karty zgłoszenia wraz z zaświadczeniem/zaświadczeniami  
o zatrudnieniu w dyżurującej placówce trwa od 6 maja 2024 r. do 17 maja 
2024 r. w dniach i godzinach określonych przez dyżurujące placówki.



Plac zabaw              - 50 zł / miesiąc
Zajęcia dla mam z dziećmi 
„Gordonki”           - 100 zł / miesiąc
Kolorowe nutki       - 50 zł / miesiąc
Zajęcia ogólnorozwojowe Brykacze 

- 50 zł / miesiąc
Balet                        - 80 zł / miesiąc
Akrobatyka             - 80 zł / miesiąc
Zajęcia teatralne dla dzieci 

- 60 zł / miesiąc
Zajęcia teatralne dla młodzieży 
(2 godziny/tygodniowo))

– 100 zł / miesiąc
Zajęcia teatralne dla dorosłych 

- 80 zł/ miesiąc
Ceramika i rzeźba   - 70 zł / miesiąc
Taniec towarzyski 

- 90 zł / miesiąc od pary
Studio piosenki     - 180 zł / miesiąc
Nauka gry na gitarze 
(zajęcia grupow   - 130 zł / miesiąc
Nauka gry na instrumentach 
dętych                   - 200 zł / miesiąc
Zajęcia taneczne dla pań 

- 50 zł / miesiąc
Zmysłowisko           - 50 zł / miesiąc
Chór Kameralny Miasta Sulejówek 

- bezpłatnie
Młody odkrywca     - 50 zł / miesiąc
Młody konstruktor - 50 zł / miesiąc
Młody artysta         - 50 zł / miesiąc
Projektowanie graficzne i ilustracja 
(2 godziny/tygodniowo) 

- 80 zł / miesiąc
Rysunek i malarstwo (2 godziny/
tygodniowo)           - 80 zł / miesiąc
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Kresowe wyprawy WRM

Tańcz z lekkością – taniec intuicyjny

SOBOTA | 17:00
Wydarzenia MDK
| Miejski Dom Kultury
| czas: 240 minut
| zapisy

NIEDZIELA | 15:00
Wydarzenia MDK
| Miejski Dom Kultury
| czas: 75 minut
| wstęp wolny

SOBOTA | 13:00
Wydarzenia MDK
| Miejski Dom Kultury
| czas: 240 minut
| zapisy

Witajcie gracze! Zapraszamy Was na kolejne spotkanie 
z planszówkami w Sulejówku, tym razem wybraliśmy
dwie gry wiodące, będą to: „Marvel Dice Throne” gra 
pojedynkowa oraz HIT tego roku Heroes of Might 
& Magic III to przygodowa gra strategiczna oparta 
na grze komputerowej.

Przedstawienie działalności Stowarzyszenia Wołyński 
Rajd Motocyklowy.W szczególności o pracach 
konserwacyjnych na polskich nekropoliach na Ukrainie, 
działaniach mających na celu zachowanie pamięci 
o tragicznych wydarzeniach oraz akcjach pomocowych 
dla Polaków zamieszkujących jeszcze Wołyń.

Na piątym spotkaniu Koła Kobiet Miejskich odkryjemy 
w sobie przestrzeń która pozwoli nam na lekkość 
w tańcu. Poruszamy nasze ciała w rytm muzyki. 
Nie zabraknie uśmiechu i dobrej zabawy. Spotkanie 
bezpłatne, obowiązują zapisy.

KWIECIEŃ 2024
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DKF - pokaz filmu Filip i spotkanie z Robertem Gonerą

Koncert muzyki filmowej MOD AKORD

Fotograficzna podróż przez Zofiówkę

Koncert muzyki filmowej MOD AKORD

ŚRODA | 19:00
Wydarzenia MDK
| Miejski Dom Kultury
| czas: 180 minut
| wejściówki

SOBOTA | 17:00
Wydarzenia MDK
| Sala widowiskowa OSP
| czas: 75 minut
| bezpłatne wejściówki

SOBOTA | 19:00
Wydarzenia MDK
| Miejski Dom Kultury
| czas: 60 minut
| zapisy

NIEDZIELA | 17:00
Wydarzenia MDK
| Sala widowiskowa OSP
| czas: 75 minut
| bezpłatne wejściówki

Film zrealizowany na podstawie autobiograficznej 
powieści Leopolda Tyrmanda „Filip“, czyli jak 
polskiemu Żydowi udało się przeżyć nazizm 
we Frankfurcie. Dwudziestotrzyletni Filip postanawia 
przetrwać czas drugiej wojny światowej w Niemczech, 
posługując się fałszywymi dokumentami.

Koncerty Miejskiej Orkiestry Dętej „Akord” pod 
dyrekcją Barbary Hijewskiej, stają się nieodłącznym 
elementem wiosennych wydarzeń artystycznych 
w Sulejówku. Tym razem w wykonaniu zespołu 
usłyszymy największe hity muzyki filmowej autorstwa 
m.in. Johna Williamsa oraz klasyki polskiego kina.

Wystawa to barwna podróż przez zeszłoroczną edycję 
festiwalu Zofiówka. Raz jeszcze doświadczymy emocji, 
muzyki i sztuki, które ożywiały nasze serca podczas 
tego niezapomnianego wydarzenia. Wystawa nie tylko 
ciepło podsumowuje unikalną atmosferę, lecz także 
stanowi zaproszenie do udziału w kolejnej edycji 2024!

Koncerty Miejskiej Orkiestry Dętej „Akord” pod 
dyrekcją Barbary Hijewskiej, stają się nieodłącznym 
elementem wiosennych wydarzeń artystycznych 
w Sulejówku. Tym razem w wykonaniu zespołu 
usłyszymy największe hity muzyki filmowej autorstwa 
m.in. Johna Williamsa oraz klasyki polskiego kina.

MAJ 2024
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Warsztat kulturalny

Koncert relaksacyjny i „Krąg pieśni”

Wielka Majówka, gość spotkania Zbigniew Zamachowski

SOBOTA | 12:00-16:00
Wydarzenia MDK
| Miejski Dom Kultury
| czas: 75-120 minut
| zapisy

SOBOTA | 19:00
Wydarzenia MDK
| Miejski Dom Kultury
| czas: 60 minut
| zapisy

ŚRODA | 19:00
Wydarzenia MDK
| Miejski Dom Kultury
| czas: 180 minut
| wejściówki

Zapraszamy Państwa na ostatni już w tym sezonie 
Warsztat Kulturalny. Katarzyna Śmigielska i Kamila
Trochimiak zapraszają na twórcze zajęcia familijne, 
szydełkowanie, ceramikę oraz warsztat tworzenia 
biżuterii. Na wszystkich naszych zajęciach 
wykorzystywane są naturalne materiały.

Relaks w krainie zjawiskowych brzmień, którego 
zwieńczeniem będzie zanurzenie się w dźwiękach 
własnego głosu i wspólnie wyśpiewanych pieśni. Tym 
razem do czarującej brzmieniem wyjątkowych 
instrumentów Magdaleny Nejbauer, dołączy gość 
specjalny - Annalena Mackiewicz.

Rysiek Kołont (Zbigniew Zamachowski) z torbą 
ukradzionych pieniędzy, odkrywa nowy świat. W filmie
wykorzystano piosenki zespołu MAANAM. To piękny 
film o marzeniach i chęci ich spełniania. Film powstał 
na przełomie 1980/1981, a więc w czasie gdy wolności 
dla nas wszystkich była jeszcze marzeniem.

18
Januszek idzie na dyskotekę - Spektakl „Po Bandziiie”
SOBOTA | 17:00
Wydarzenia MDK
| Miejski Dom Kultury
| czas: 60 minut
| wejściówki

Grupa teatralna „Po bandziiie” przygotowała lekko 
zwariowaną sztukę Sebastiana Równego „Januszek 
idzie na dyskotekę”. To kabaretowo-komediowy 
spektakl o nastolatkach próbujących odnaleźć się 
w szkolno - domowej rzeczywistości. Będzie śmiesznie, 
muzycznie, tanecznie i – oczywiście – bardzo „życiowo”

MAJ 2024
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Januszek idzie na dyskotekę - Spektakl „Po Bandziiie”

Finał Ligi Szachowej - turniej nr 4 

SOBOTA | 18:00
Wydarzenia MDK
| Miejski Dom Kultury
| czas: 60 minut
| wejściówki

SOBOTA | 12:00
Wydarzenia MDK
| Miejski Dom Kultury
| czas: 240 minut
| zapisy

Grupa teatralna „Po bandziiie” przygotowała lekko 
zwariowaną sztukę Sebastiana Równego „Januszek 
idzie na dyskotekę”. To kabaretowo-komediowy 
spektakl o nastolatkach próbujących odnaleźć się 
w szkolno - domowej rzeczywistości. Będzie śmiesznie, 
muzycznie, tanecznie i – oczywiście – bardzo „życiowo”

W ramach Ligi Szachowej odbywają się niezależne 
turnieje, w których wręczane są dyplomy, a wyniki 
publikowane na stronie organizatora. W maju odbędzie 
się czwarty i ostatni turniej z tego cyklu, poznamy 
na nim Mistrza Sulejówka w szachach w kategorii junior 
i open. Obowiązują zapisy, liczba miejsc ograniczona. 

24
Wernisaż wystawy
PIĄTEK | 19:00
Wydarzenia MDK
| Miejski Dom Kultury
| czas: 60 minut
| wstęp wolny

Wystawa prezentująca wybrane prace fotograficzne 
uczestników zajęć w MDK w Sulejówku oraz zdjęcia 
reporterskie ukazujące grupę sekcji fotograficznej 
podczas wykonywania pracy.  Autorami fotografii 
są uczestnicy zajęć grupy fotograficznej działającej 
w MDK pod kierunkiem Krystiana Herncisza.

Zajęcia taneczne dla dzieci 
- 60 zł / miesiąc

Nauka gry w szachy - 50 zł / miesiąc
Warsztaty fotograficzne (2 godziny/
tygodniowo)           - 120 zł / miesiąc
Joga (2x w tygodniu) 

- 150 zł / miesiąc
Wikliniarstwo        - 190 zł / miesiąc
Figurkowanie           - 70 zł / miesiąc
Zespół ludowy „Darcie pierza” 
(2 godziny/tygodniowo) 

– 50 zł / miesiąc
  
Uniwersytet Trzeciego Wieku
Zajęcia w ramach UTW 

– abonament 10 zł miesiąc 
lub 70 zł/sezon

  
Scena Teatralna: po prostu gramy 

– bezpłatnie
Młodzieżówka z Sulejówka 

- bezpłatnie
  
Warsztat kulturalny:  
Kreatywna Sobota 

- 30 zł / 1 warsztat
Szydełkowanie      - 30 zł / 1 
warsztat
Handmade - biżuteria 

- 50 zł / 1 warsztat
Modelarstwo       - 120 zł / 1 
warsztat
Krawiectwo           - 50 zł / 1 
warsztat
Ceramika dla dorosłych 

- 70 zł / 1 warsztat
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https://www.facebook.com/groups/192261427789787 
Na czele lokalnego internetowego życia stoi „Sulejówek - forum mieszkańców”  gdzie prawie 30 tysięcy mieszkańców wymienia się wszystkim od przepisów 
na ogórki  małosolne po skargi na brak miejsca parkingowego na osiedlu. Jest to swego rodzaju  cyfrowy plac miejski, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie – 
o ile tylko przewinie  wystarczająco długo.  

https://www.facebook.com/groups/2625509921067077 
Nieco mniejsza, ale równie skupiona w tematyce lokalnej jest grupa „Sulejówek Miłosna -  forum mieszkańców”. Tutaj 17,8 tysiąca osób debatuje, czy nowa 
kawiarnia na rogu jest  lepsza od starej piekarni, i czy przystrzyżony trawnik jest większym problemem niż ubytek w  jezdni. 

https://www.facebook.com/groups/otwartysulejowek 
Warto też wspomnieć o „Otwartym Sulejówku” liczącym 9,6 tysiąca członków, gdzie  dominuje krytyczny stosunek do największej grupy „Sulejówek - forum 
mieszkańców”. 
Negatywny do władz miasta (przynajmniej ze strony administracji) i ogólnie to najbardziej  subiektywna grupa na FB z nazwą Sulejówek, przynajmniej 
z tych dużych. Coś co nie  zostało opublikowane na pierwszej grupie, będzie opublikowane na drugiej i vice versa.  Zablokowali Cię tu, to przyjmą Cię tam.  
Cyfrowe ogłoszenia lokalne i grupa dla Mam 

https://www.facebook.com/groups/211779419393643 
„Ogłoszenia | Praca | Kupię | Sprzedam | Zamienię” to grupa, gdzie mieszkańcy mogą  poczuć się jak na lokalnym targu. Ktoś sprzedaje starą kanapę, inny 
szuka tajnych przepisów na domowy chleb. Jest to prawdziwy bazar, tyle że wirtualny. 

https://www.facebook.com/groups/404231174431489 
Nie zapominajmy o „Mamy gm. Wiązowna, Sulejówek, Halinów, Wesoła i okolice” . Mamy tu  nie tylko dyskutują o przedszkolach i zajęciach dodatkowych, 
ale również wymieniają się  poradami, jak zorganizować najlepsze urodziny dla dziecka, oraz organizują lokalne  spotkania. 

https://www.facebook.com/informacyjny.sulejowek.i.okolice 
Informacyjny Sulejówek i Okolice” to miejsce dla tych, którzy wolą wiedzieć wszystko – od  planowanych przerw w dostawie prądu po lokalne festiwale. 
Oficjalnie i nieoficjalnie – strony, które musisz znać

https://www.facebook.com/GminaMiastaSulejowek 
Urząd Miasta również ma swoją stronę „Miasto Sulejówek” (), która pełni funkcję bardziej  oficjalnego kanału informacyjnego. Tutaj 7,4 tysiąca polubień – 
to tu znajdziesz najnowsze  informacje o wszystkim, co urzędowe i ważne. 

https://www.facebook.com/victoriasulejowek 
Dla sportowych dusz jest „MLKS Victoria Sulejówek”, gdzie można śledzić losy lokalnych  piłkarzy i piłkarek, od najmłodszych pociech zaczynających swoją 
przygodę z futbolem, po  seniorów goniących za piłką na trawiastym boisku. 

Internetowe życie Sulejówka: Forumowe utarczki, lokalne newsy i prywatne dyskusje.  Nie da się ukryć, że Facebook zdominował życie wirtualne mieszkańców 
Ach, Sulejówek! To miasto, które może i nie jest wielkości Warszawy, ale w świecie  Facebooka przeżywa swoje pięć minut sławy niemal codziennie. To tutaj przed 
wyborami,  lokalni politycy na forum starali się zdobyć poparcie, , przedstawiając swoje programy i  krytykując przeciwników. Jednocześnie narażają się na surowe oceny 
mieszkańców, którzy  weryfikują każde ich słowo. Co ciekawe opinie na Facebooku, niekoniecznie pokrywają się z  opiniami prywatnymi. 
Przyjrzyjmy się bliżej, co tam się kotłuje w tych cyfrowych zakątkach. Dla ułatwienia,  umieszczamy Kody QR, wystarczy swój smartfon a raczej aparat fotograficzny , 
nakierować  na dany kwadracik i zgodzić się na przekierowanie do danej grupy 
Grupy, grupki, grupeczki

Sekretne życie na komunikatorach 
Choć na forum wszystko wydaje się być jasne i oficjalne, prawdziwe życie Sulejówka toczy  się w ukryciu na Messengerze i WhatsAppie. Informacje, plotki i linki przesy-
łane są w  zaufanych kręgach. Nawiązanie prywatnej rozmowy z Forumowiczem na Facebook  Messenger to przepustka do tego podziemnego świata. 
Życie w Sulejówku w epoce cyfrowej to pasmo niespodzianek, gdzie każdy dzień przynosi  coś nowego. Czy to przepychanki słowne, plotki czy wspólne projekty – lokal-
ne grupy  Facebooka są sercem tej społeczności. I pamiętaj, jeśli nie dowiesz się czegoś na forum,  zawsze możesz zapytać w prywatnej wiadomości!

AUTOR „@L”

str. 6

Szanowna Redakcjo
dziękuję za propozycję rozmowy. Jest mi niezmiernie miło, ale muszę odmówić w tym momencie. 
Bardzo chętnie umówię się na rozmowę za pół roku, kiedy poznam realia pracy radnej. Swoją kampanię 
wyborczą oparłam na rozmowach z mieszkańcami w naszym okręgu i w Sulejówku, to oni byli i są dla 
mnie najważniejsi. Nie składałam obietnic bez pokrycia, nie wieszałam banerów, nie „walczyłam” na 
FB.
„Nigdy nie obiecuj więcej niż możesz dostarczyć, ale zawsze dostarczaj więcej niż obiecujesz” - to 
oczywiście nie moje słowa, ale z pewnością moja zasada. Chcę zadbać o Sulejówek, wierzę, że moje 
zaangażowanie i pracowitość w tym pomogą.

Serdecznie pozdrawiam
Katarzyna Stożek

Drodzy mieszkancy,
chcialbym serdecznie podziekowac wszystkim tym z Panstwa, ktorzy w Wyborach, zdecydowali sieoddac glos na 

mnie.
Ewa Szlage (kandydatka do Rady Miasta, Okreg nr2)

„Rodzinna Garażówka” 
Dwie edycje: 
I edycja Data: 27.04.2024 r. i 28.04.2024 r. 
II edycja 04.05.2024 r. i05.05.2024 r. Godz. 12.00-17.00 
Miejsce: DZIAŁKA Nr 78 Ulica : Cyklamenów 16, przystanek-Ośrodek Szkoleniowy- ulica - za 

budynkiem szkoły teren działek podlegający pod Urząd m. st. Warszawy – dzielnica Międzylesie lub 
wejście też od ul. Anemonów . 

W ofercie: odzież, bibeloty, naczynia, wagi szalkowe, meble itp. 
Zapraszamy serdecznie! Akcja ma charakter charytatywny!

Organizatorka: Ewa Szlage ( mieszkanka Sulejówka)

RÓŻNE Z SULEJÓWKA
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Utrudnienia w Sulejówku. Tir uszkodził nowy tunel na ulicy Piłsudskiego. 
Ruch kołowy i pieszy wstrzymany.

Przyczyną ogromnego korka, który utworzył się w porannym szczycie we wtorek, 
16 kwietnia w Sulejówku był kierowca auta ciężarowego, który około godziny 5 rano 
uszkodził nowy tunel. Służby muszą sprawdzić jego konstrukcję. Przejazd w obie strony 
został zablokowany, a policja kieruje ruch na objazdy.

Dodajmy, że tunel w Sulejówku to bardzo ważny przejazd pod linią kolejową Warszawa 
– Terespol i kluczowy odcinek drogi wojewódzkiej DW 638. Uroczyste otwarcie nowo 
wybudowanego i wyczekiwanego tunelu pod torami kolejowymi w Sulejówku odbyło 
się w listopadzie zeszłego roku.

Projekt jest efektem współpracy samorządu województwa mazowieckiego, miasta 
Sulejówka i PKP PLK.

Koszt całego przedsięwzięcia przekroczył 80 milionów złotych. Tunel o długości 
90,5 metra zastąpił dotychczasowy kolizyjny przejazd kolejowy, znajdujący się na 
ulicy Piłsudskiego przyczyniając się do poprawy bezpieczeństwa i płynności przejazdu 
w jednym z najbardziej ruchliwych miejsc w kraju.

Według służb drogowych dziennie pod wiaduktem przejeżdża nawet 50 tys. pojazdów.
Niestety najprawdopodobniej konieczny będzie remont tunelu. Wszystko z powodu 

kierowcy, który wioząc ponad gabarytowy towar, nie zachował ostrożności i nie 
zastosował się do znaków drogowych, doprowadzając do poważnego wypadku. Policja 
potwierdziła, że kierowca był trzeźwy.

Na miejscu pracują służby, obecny był także wiceburmistrz Sulejówka Remigiusz 
Górniak. Z relacji służb i urzędników wynika, że najprawdopodobniej został uszkodzony 
element konstrukcji. Towar na ciężarówce był za wysoki, zaczepił o tunel i spadł 
z  samochodu. W trybie pilnym została zlecona ekspertyza, która oceni, czy można 
zastosować tymczasową konstrukcję i umożliwić przejazd. Po dzisiejszym zdarzeniu 
tunel został zamknięty dla ruchu samochodowego i pieszego. Na jak długo, nie

wiadomo.
Spółka PKP PLK, przekazała, że zdarzenie nie ma wpływu na ruch kolejowy. 

„Samochód uderzył w przęsło, które nie znajduje się bezpośrednio pod torami. Pociągi 
jeżdżą zgodnie z rozkładem jazdy”.

W zdarzeniu na szczęście nikt nie ucierpiał...
Pozdrawiam Marcin Krasnodębski



Założony został w 2009 roku przez Ewelinę i  Bartłomieja Turczyńskich   
w Sulejówku.  

Jesteśmy zrzeszeni w Polskim Związku Taekwondo Olimpijskiego PZTO 
oraz Polskim Związku Kickboxingu PZKB.

Klub nie tylko aktywnie uczestniczy    w szkoleniu sportowym swoich 
podopiecznych ale również bierze udział w różnego rodzaju imprezach 
sportowych ( zawodach, pokazach, galach ).

Organizujemy rokrocznie zimowe i letnie obozy sportowe ze zgodą 
Kuratorium Oświaty. Przez blisko 15   lat działalności KS TAE,   uczestnicy 
naszych zajęć zdobyli liczne tytuły Mistrzów Polski,Europy i Świata 
w Taekwondo i Kickboxingu.

Główny Trener Bartłomiej Turczyński mgr AWF Poznań, licencjonowany 
trener Polskiego Związku Taekwondo Olimpijskiego  oraz Polskiego Związku 
Kickboxingu , nauczyciel posiadający   wykształcenie pedagogiczne, które 
pozwala na prowadzenie kompleksowego systemu szkolenia dzieci i młodzieży. 
Wielokrotny medalista Mistrzostw Polski w Kickboxingu i Taekwondo 
Olimpijskim, reprezentant kraju, mistrz i vice mistrz Świata w kickboxingu.  

Naszym celem wiodącym jest propagowanie zdrowego sportowego stylu 
życia wolnego od nałogów. Przeciwdziałamy patologiom społecznym biorąc 
udział w różnego rodzaju akcjach. Współpracujemy z Ministerstwem Sportu, 
Urzędem Miasta Sulejówek oraz wieloma instytucjami i  firmami które 
wspierają nasze szeroko rozumiane działania.

W Klubie w Sulejówku,   przy ul. Bema 13 trenują   grupy  
  Taekwondo Olimpijskie dzieci 4-6 l
Taekwondo Olimpijskie dzieci 7-9 lat
Taekwondo Olimpijskie dzieci 10-13 lat  
Kickboxing grupa Młodzieżowa od 12 r z  
Kickboxing dorośli  

Zajęcia taekwondo odbywają się również w  Miejskim Przedszkolu nr 2 
w Sulejówku oraz w Szkole Podstawowej Debem Wielkim.

Prowadzimy ciągły nabór na nasze zajęcia.  
Przyjdź Trenuj Zostań Mistrzem 

Ogólnopolska Olimpiada młodzieży czyli Mistrzostwa Polski z Taekwondo 
Olimpijskim odbędą się 10-12.04 2024 w Zgorzelcu Wezmą w nich udział 
najlepsi Zawodnicy sklasyfikowani w rankingu Polskiego Związku Taekwondo 
Olimpijskiego Klub Sportowy Tae reprezentować będzie trzech zawodników 
Dawid Jackiewicz Wiktor Krystosiak Jakub Orzechowski. Mistrzostwa Polski 
w kick boxingu odbędą się w dniach 31.05 -2.06 w Bałtowie. Będą to zawody 
dla dzieci oraz Kadetów. Klub Sportowy TAE będzie reprezentować ponad 10 
zawodników w różnych kategoriach wagowych i dwóch formułach walki point 
fighting oraz light contact. Startować będzie między innymi zwyciężczyni 
czterech turniejów w kick boxingu

 Amelia Turczyńska


